

■ Panująca w RC epidemia grypy rozszerza się. W niektórych powiatach na zachodzie kraju liczba chorych przekroczyła już 3 tys. w przeliczeniu na 100 tys. mieszkańców.
 ■ Były minister finansów RC Ivo Svoboda opuścił wczoraj szpital więzienny i powrócił do swojej celi w areszcie śledczym w więzieniu pankracim.
 ■ Sztab rosyjskich sił prowadzących operację w Czeczenii określił wczoraj sytuację w tej republice jako skomplikowaną. Moskwa utrzymuje, że pod jej kontrolą znajduje się ok. 90 proc. terytorium Czeczenii, lecz bojownicy często odbijają zajęte przez Rosjan terytory i urządzają zasadzki.



101. URODZINY OBCHODZI DZIŚ JABŁONKOWIANKA, PANI FRANCISZKA BEDNARZOWA

Kwiaty i życzenia

JABŁONKÓW (kor) - Z ogromnym bukietem oraz koszem z upominkami wybrali się wczoraj przedstawiciele władz stolicy Podbeskidzia i z burmistrzem Petrem Sagitariusem i jego zastępcą Stanisławem Jakusem na czele - do jednego z domów rodzinnych w jabłonkowskiej dzielnicy Witaliszów, by złożyć życzenia urodzinowe najstarszej mieszkance miasta, pani Franciszce Bednarzowej. Pani Franciszka obchodzi bowiem dzisiaj swoje 101. urodziny.

Pani Franciszka urodziła się 8 stycznia 1899 r. w Polsce, do Jabłonkowa przywiozł ją ojciec. Została służącą w jednym z tutejszych mieszkających domów. Od tego czasu pozostała wierna

Podbeskidiu i jego stolicy, którą pokochała całym sercem. „Zdradzę też, że pani Franciszka świetnie się nadała trzyma, czyta nawet jeszcze dzisiaj bez okularów. Wszystko zatem wskazuje na to, że na pewno będziemy mogli z wielką przyjemnością złożyć jej takich życzeń urodzinowych jeszcze kilka...” - powiedział redakcji „GL” S. Jakus.

NOWOROCZNE SPOTKANIE

Medycy w konsulacie

OSTRAWA (mro) - Blisko 30 członków Polskiego Towarzystwa Medycznego w RC przybyło wczoraj pod wieczór do Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie na noworoczne spotkanie z polskimi dyplomatami.

Marek Masuilanis, konsul generalny, złożył na wstępie wszystkim obecnym życzenia „najlepsze i najserdeczniejsze, dużo zdrowia, satysfakcji w pracy oraz spokoju w życiu osobistym i zawodowym”. Podziękował za nie Bogusław Chwałoj, prezes Towarzystwa, życząc zebranyemu tego, „czego nigdy dostać - zdrowia, szczęścia, miłości, pokorę, tolerancji, satysfakcji z pracy i godziwej za nią zapłaty, by służba zdrowia w Republice Czeskiej i Rzeczypospolitej Polskiej otrzymała ostatecznie normalnego i erudowanego ministra, który pracować będzie w rządzie przyzwyczajonych ludzi, gdzie dobro wszystkich stawiane będzie przed dobrem własnym”.

Polskie Towarzystwo Medyczne obchodzi w roku bieżącym 25-lecie.

Oprócz kwiatów i ogromnego kosza przekazali też przedstawiciele ratusza pani Franciszce wydaną w grudniu książkę Antoniego Szpyra „Jablonków”. „Myślę, że książka też przywita jubilatka z wielką radością. Będzie miała co czytać, a przede wszystkim wspominać podczas długich zimowych wieczorów - książka zawiera przecież około 120 historycznych zdjęć Jabłonkowa” - dodał wiceburmistrz.

Obradowała Rada Polaków

Pierwszy raz w roku 2000 spotkała się Rada Polaków - organ wykonawczy Kongresu Polaków w RC - w czwartek 6 stycznia. Posiedzenie zdominowała problematyka współpracy Kongresu Polaków z Klubem Kultury o.p.s., w ramach której zorganizowano w 1999 roku Kurs Wodzireja „Zlot” oraz Cierlickie Lato Filmowe. Do końca stycznia zostanie dokonana ostateczna ocena współpracy i podjęta decyzja o podpisaniu umowy na następny rok.

Rada Polaków zajmowała się również sprawą lokalu przy ulicy Cпка nr 7 w Cz. Cieszynie, który jest wynajmowany przez Kongres od Urzędu Miejskiego. Zdecydowano, że nowym użytkownikiem po firmie „Interoptics” zostanie Wydawnictwo „Olza”. Jego dyrektor, Janusz Ciesielski, przedstawił projekt zorganizowania w tych pomieszczeniach Klubu Książki i Prasy Polskiej. Prace nad urządzeniem Klubu zostaną podjęte po uzyskaniu akceptacji Urzędu Miejskiego na tę działalność. Kolejne posiedzenie Rady Polaków odbędzie się 27 stycznia. D. BRANNA
 Kancelaria Rady Polaków

▲ Przedstawiciele karwińskiego ratusza na czele z burmistrzem Lubomirem Kuzniem, przedstawiciele fundacji Życie i Środowisko oraz Zdrowe Miasto, a także sponsorzy przywitali w czwartek w rajskim szpitalu pierwszego karwińskiego noworodka 2000 roku, Samuela Tvrđika (ur. 1. 1. o godz. 8.45). Wśród darów o łącznej wartości 47 tys. koron było książeczka oszczędnościowa z wkładem początkowym 5 tys. koron, srebrno-złota moneta pamiątkowa - dar burmistrza, a także m.in. wózek, łóżecko, robot kuchenny oraz pralka powietrza. (sch)
 Fot. JERZY KUBIENKA

KONKURS OGŁOSZONY ZOSTANIE JESZCZE W STYCZNIU

Park Sikory do wynajęcia

CZ. CIESZYŃ (kor) - Jeszcze w styczniu zamierza episkopeskijskie przedstawicielstwo ogłosić konkurs na nowego zarządcę popularnego wśród wszystkich mieszkańców miasta miejsca niedzielnych rodzinnych spacerów, a dawniej także festynów czy przedmaturalnych spotkań uczniów szkół średnich - Parku Adama Sikory. W związku z tym miasto rozwiązało już umowę z dotychczasowym dzierżawcą mieszkającym się w parku restauracji, znanej wśród miejscowych amatorów piwa pod nazwą „U Mamy”.

„Gdy człowiek ogląda zdjęcia dawnego Cieszyna, widzi, że Park Sikory był naprawdę miejscem bardzo urozmaitym, gdzie cieszyńscy spędzali ze swoimi rodzinami nie tylko weekendy, ale przychodzili tu praktycznie codziennie” - mówi rzecznik Rady Miejskiej Marian Bieleś. „Niestety, z biegiem lat park stracił swoje znaczenie. Wprawdzie spacerujących czy korzystających z usług obu tutejszych restauracji jest ciągle sporo, ale park coraz bardziej

podupada. Dlatego postanowiliśmy przywrócić mu dawną świetność. Mój plan nadzieje, że z nowym dzierżawcą uda nam się te plany zrealizować”.

Cały park - a więc łącznie z odnowioną sceną, sztucznym jeziorkiem, lecz z wyjątkiem mieszczącej się za scenę restauracji - chce miasto wydzierżawić na bardzo dogodnych warunkach. M. Bieleś uważa, że zainteresowanych będzie sporo. Największe szanse zwycięstwa będzie miał ten, kto przedstawi miastu najciekawszy projekt dotyczący m.in. wykorzystania parku jako miejsca do organizowania różnych imprez kulturalnych, koncertów...

POGODA

SOBOTA - Pochmurno z opadami deszczu ze śniegiem, rano możliwe lokalne mgły i zamglenia. Temperatura w dzień 1-5 st., nocą od 0 do -4 st. C. Wiatr płd. 2-5 m na sek.

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK - Zachmurzenie umiarkowane z przejaśnieniami. Temperatura w dzień od -2 do 2 st., nocą od -2 do -6 st. C.



– Psst! Tata szuka recepty, jak przeżyć rok dwuwysięczny!

Rys. BRONISŁAW LIBERDA

„ZŁYM ZACZYNAŁIŚMY, A DOBRYM KOŃCZYMY” - MÓWIĄ PAŃSTWO FOLWARCZNI

Znajomość psychiki współmałżonka, tolerancja oraz umiejętność przebaczenia - to sprawdzona przez hawierzowskie małżeństwo Stefanie oraz Józefa Folwarcznych recepta na długie i szczęśliwe wspólne życie. Pani Stefania i pan Józef doskonale wiedzą, o czym mówią, niemal dokładnie przed tygodniem, w ostatni dzień ub. roku obchodzili bowiem diamentowe gody...

Poznali się na weselu brata pani Stefanii. „Zamknęli nas do izby, a my przez cały czas nie powiedzieliśmy ani słowa. Tak byliśmy zażenowani” -

wspomina ze śmiechem pan Józef. Początkowe milczenie przerodziło się w trzy i półroczną znajomość, uwięzioną 31 grudnia 1939 roku wesele.

Miłość diamentowa

„Ślub wzięliśmy jakby z konieczności. Nad żoną wisiała wówczas groźba zesłania na roboty przymusowe, żeby więc tego uniknąć, zdecydowaliśmy się zawarć małżeństwo w bardzo skromnych warunkach, w niepewnych latach wojny... Na szczęście jako osoby tej sa-

mej narodowości mieliśmy taką możliwość”. Wesele odbyło się w waziumkim gromie najbliższych, a żeby było co postawić na stół, ojciec panny młodej

„uchowali babusia oraz kilka sztuk drobinu”, zaś panu młodemu co nieco udało się przesz mugować z protektoratu.

„My złym zaczęliśmy, a dobrym kończymy. Przeżyliśmy biedę i trudne czasy, nie było tak dobrze jak teraz. Ja zawsze mówię, że kiedy jest korona na

chleb, a człowieka nie biją, nie jest źle” - ciągnie z optymizmem pan Józef, po czym spoglądając na żonę, z zadowolaniem zauważa: „Ja mam złotą żonę. To prawie wyłącznie jej zasługa, że udało nam się dobrze wychować piętkę dzieci. Mój wkład to nie więcej niż dwa-dziesiąt procent” - stwierdza samokrytycznie, gdy od razu staje w jego obronie pani Stefania: „Nie dziwnego, że nie było go w domu, że nieraz spotykaliśmy się dopiero w łózku, skoro od rana do wieczora był w pracy”.

▶ Ciąg dalszy na str. 2



▲ Srebrnymi Spinkami, doroczną nagrodą konsula generalnego RP w Ostrawie za znaczące osiągnięcia artystyczne i promowanie kultury, uhonorowano w środę Helenę Legowicz i Oskara Pawlusa. Wywiady z laureatami przynosimy na str. 3.
 Fot. M. RADEWSKA-OBURSIK

MK PZKO MISTRZOWICE I FIRMA EQUUS ZAPRASZAJĄ NA

IV Reprezentacyjny Bal Śląski

Miejscówki: od 10 stycznia w firmie Equus, ul. Smetany 13, Czeski Cieszyn (tel.: 77 41 11), godz. 7.30-16.00.

- 22 stycznia br. od godz. 19.00
- Czeskoszyński Dom Młodzieży, ul. Strzelnicza
- W programie m.in. Krystyna Giżowska
- Gra orkiestra W. Farany i kapela „Olzy”

PLOTKI



Doskonała?

Nie sprawdzają się pogłoski, jakoby Pamela Anderson miała zastąpić swoją koleżankę po fachu i o tym samym nazwisku w serialu „Z Archiwum X”...

W EKWIPUNKU KAŻDEGO NARCIARZA MUSI SIĘ ZNALEŻĆ ODPOWIEDNI KREM

Zimą w górach

Jak co roku wielu z nas wyjeżdża w góry. Boimy się jednak czy czeryony z zimna nos i spierzchnięte dłonie nie pospują nam przyjemności narciarstwa...

Przed wszystkim planując codzienne trasy narciarskie, należy dostosować czas przebywania na stoku do aktualnie panujących warunków pogodowych...



Wśród kosmetyków każdego narciarza musi się znaleźć odpowiedni krem natłuszczający. Niektóre preparaty, obok funkcji ochrony przed mrozem...



„Aby był człowiek szczęśliwy, musi mieć to, co sobie pod szczęściem wyobraża, a nie to, co pod nim wyobrażają sobie inni”.

Bolesnym wspomnieniem zostanie dla nas dzień 7 stycznia, kiedy przed dwudziestu laty odszedł na zawsze nasz Najdroższy Mąż, Tata, Syn, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek...

Dnia 8 stycznia obchodziliby setną rocznicę urodzin moją Ukochaną Mamusia

Dnia 12. 1. 2000 przypada 10. rocznica zgonu naszej Drogiej Matki

Dnia 8 stycznia obchodziliby setną rocznicę urodzin moją Ukochaną Mamusia

kronika rodzinna

Dnia 10. 1. 2000 mija 1. rocznica śmierci naszej Kochanej Matki

Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim krewnym, przyjaciółom i sąsiadom za okazane wyrazy współczucia, kwiaty i liczny udział w pogrzebie

Serdecznie dziękuję za wyrazy współczucia, kwiaty i liczny udział w pogrzebie mego Męża

Dnia 12. 1. 2000 przypada 10. rocznica zgonu naszej Drogiej Matki

Dziś mija 6. bolesna rocznica śmierci naszego Kochanego i Nieodżałowanego

SPORT SPORT SPORT

»Obowiązkowa« wygrana HCO

Również II liga hokeja wznowiła w środka bieżącego tygodnia rozgrywki po odpoźnym świętecznym. W 29. kolejce przewodnik tabeli - Ytong Brno - został punkt w Nowym Jiczynie...

HC ORŁOWA - KROMIERZYZ 6:2 (1:1, 1:0, 4:1). Hokeiści HCO udanie rozpoczęli występ w nowym roku kalendarzowym...

SPORT POLSKI

OSTATNI konkurs Turnieju Czterech Skoczni w Bichofshofen: 1. Widholzl (Austria) - 3. zwycięzca 131.5 i 129 m - 271.9 pkt...

POLSKA - HOLANDIA 22:20 (13:10). Pierwszy mecz preeliminacji MS 2001 szczyptomistów w Dzierżonowie...

BIATHLONOWY PS w Oberhofie - kobiety (7,5 km): 1. Zubrilowa (Ukr...) - 30. Magd. Grzywa (P) -2:21,1 min. Mężcz. (10 km): 1. Bjoerdalen (Nor...) - 18. Sikora -1:22,2 min...

Nasza oferta na weekend

HOKEJ. EKSTRALIGA - jutro o godz. 17.30 Pilzno - Hawierzów (1:1 i 1:1); 18. St. Praga - Trzyniec (2:0 i 1:2); II LIGA - dziś o 17: Uh. Hradziszcz - Orłowa (4:3 i 1:7)...

HALOWA PIŁKA: Sn Hawierzów - Milkeska Ostrawa. I liga - dziś o godz. 20 w hali Slavii...

TENIS STOŁOWY: Sl. Orłowa - Mokre Łazce. D. Pierwsze spotkanie rewanżowej rundy II ligi mężczyzn - dziś o godz. 15...

PIŁKA NOŻNA. W ramach zimowych turniejów - dziś we Wracimowie: B. Wracimów B - R. Olbrachcice (godz. 8.30) i Benciszów D - HD Bogumim (14). W Wilkowieczech: L. Piotrowice - jun. Wikowice (13.30)...

NAGRODY 1. SPORTKI: II - 498 298 Kč (2), III - 15 735 Kč (114), IV - 402 Kč (5949), V - 72 Kč (110 614). II LOSOWANIE: III - 25 626 Kč (70), IV - 532 Kč (4489), V - 79 Kč (100 791). SZANSA: I - 1 456 030 Kč (1), II - 100 000 Kč (4), III - 10 000 Kč (55), IV - 1000 Kč (51), V - 100 Kč (5282). JACKPOT I losowania Sportki - już 85 827 097,50 Kč. II losowania - 26 532 407,50 Kč.

STARTUJĄCA w kolejnych zawodach PS w Mariborze (Słowenia) karwińska narciarka Ewa Kurfürst, po dalekim 53. miejscu w slalomie gigancie do „finalowego” 30. miejsca zabrakło 2,65 sek.

Michał Cienciala - alpinista KS HT Kowosport Trzyniec zdobył na MS w Birmingham 20. miejsce wśród setki czołowych wspinaczy świata na sztucznej ścianie.

Taki to był rok...

(Dokończenie)
FUTBOL AMERYKAŃSKI. Liga - 4. Hawierzów Devils („diabły” nie awansowały z grupy do półfinałów)...

LISY, NORKI, LAMY I BARANY W NATURALNYM KOLORZE LUB ZABAWNIE BARWIONE

Pod znakiem futer i kozuchów

Tegoroczna zima nazwana została przez projektantów mody zimą futer, skór i kozuchów. Z naturalnej skóry, wspaniale wyprawionej, miękkiej i elastycznej szycie się nawet ubrania według klasycznych dzinsowych wzorów...

zwłaszcza z wierzchem z miękkiej i cienkiej skóry licowej i dużymi szalowymi kołnierzami. Zamiast kołnierza nosi się też futrzane szale, doszyte do płaszczy lub omotane wokół szyi...

nie, zdobimy nimi obrąbki spodni i sukienek, nie tylko wełnianych i dzianinowych, bo futra nosi się także do tafty, tiulu, szifonu, markizety, słowem do cienkości i przezroczystości...

KARNAWAŁOWYM SPOTKANIOM TOWARZYSZY LUZ, RUCH, SWOBODA...

Goście podchodzą do stołu, wybierają naczynia, sztuce, potrawy i napitki. Po czym zajmują miejsce w niedalekim sąsiedztwie głównej atrakcji wieczoru - bufetu. Jedynego antidotum na karnawałowy ubaw w ciasnocie mieszkania...

Może być nim boeuf Strogonoff, bigos ze śliwkami, barszczyk z uszkami, chiński czarna... podmażane pierogi z mięsem i wszelkie specjalności domu, bowiem jest to ta część przyjęcia, w której wszelkie specjalności domu powinny znaleźć się w bufetowym jadospisie...

Przyjęcie bufetowe to jest to. Raz, że nie ogranicza frekwencji gości, dwa, że nie narzuca szyingowego tonu, a trzy, że bardziej pasuje do szampańskich uciech niż stateczna biesiada przy suto zastawionym stole...

obok półmiseków z zakąskami. Jeszcze lepiej gdyby te ostanie stały na stoliku obok, lecz nie przed, ale za stołem bufetowym. Boviem po napoje sięgamy dopiero po napełnieniu talerza...

Wielki metraż mieszkania wcale nie wyklucza spotkań w większym gronie. Gospodarze muszą jednak zadbać o przygotowanie wystarczającej liczby miejsc do siedzenia i wygospodarowanie miejsca w kulturalnie brudne naczynia...



kina

ORŁOWA - Wszczęćwiat: Star Wars: Epizod I - Ukryta groźba (8, 9, 10, godz. 17.45), Matrix (8, 9, 10, godz. 20.00), KARWINA - Reflex: Panna młoda w ucieczce (8, 9, 10, godz. 17.00, 20.00), Ex: Ratujcie żołnierza Ryana (8, 9, godz. 19.00), Centrum: Koniec świata (8, 9, godz. 17.45, 20.00), Książę Egiptu (8, 9, godz. 15.30), Mumia (10, godz. 17.45, 20.00), Koniec czarodziejki Uhaulii (9, godz. 14.00), HAWIERZÓW - Centrum: Alf versus U.S. Army (8, 9, 10, godz. 15.30), Narodowy rybołów (8, 9, 10, godz. 17.45, 20.00), Kogel wesołego diabła (9, godz. 14.00), Świt: Panna młoda w ucieczce (8, 9, godz. 17.45, 20.00), Godzilla (8, 9, godz. 15.30), Instyngt (10, godz. 17.45, 20.00), CZ. CIESZYŃ - Central: Powrót idioty (8, 9, godz. 16.15, 18.30), Afera Thomasa Crowna (10, godz. 16.15, 18.30), TRZYNIEC - Kosmos: Koniec świata (8, 9, godz. 17.30), Afera Thomasa Crowna (8, 9, godz. 20.00), Wikingowie (10, godz. 17.30, 20.00), BYSTRZYCA - Miejsce kino: Asterix i Obelix (8, godz. 16.00)...

co, gdzie, kiedy
HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - Klub Seniora zaprasza w środę 12. 1. o godz. 15.30 do Domu PZKO na prelekcję inż. Hermana „O wyściecez do Wrocławia”...

CIERLICKO-KOŚCIELEC - MK PZKO zaprasza na zebranie sprawozdawcze w sobotę 8. 1. o godz. 15.00 do Domu Polskiego im. Żwirki i Wigury...

SKRZECZOŃ - MK PZKO zaprasza na bal PZKO w sobotę 22. 1. o godz. 19.00 do byłego DDM w Cierlicku na „Gwiezdny bal, czyli kosmiczne szaleństwo”...

MILIKÓW-PASIEKI - MK PZKO zaprasza na zebranie sprawozdawcze w niedzielę 9. 1. o godz. 14.00 do Domu PZKO. Program kulturalny oraz sprzedaż Kalendarza Śląskiego...

TRZYNIEC-OSÓWKI - MK PZKO zaprasza na zebranie sprawozdawcze w niedzielę 9. 1. o godz. 15.30 do łasku na Osówce...

Wydawnictwo „Olza”, ul. Hławni 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC... Redaguje kolegium... Redaktor naczelny: Władysław Biłko...

GŁOS LUDU
Gazeta Polaków w Republice Czeskiej... W Wydawnictwie „Olza”, ul. Hławni 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC...

